
Konečně jsme se dočkali, v rámci rozvolnění pandemických opatření atletické stadiony ofi ciálně ožily, nejen 
tréninkem ale i organizací závodů. 
Na základě výjimek Ministerstva zdravotnictví se nám podařilo uspořádat Mistrovství České republiky 
v půlmaratonu, chůzi i přespolním běhu mládežnických kategorií. Přivítali jsme hvězdy evropské atletiky na 
60. ročníku mezinárodního atletického mítinku Zlatá tretra a úspěšně jsme uspořádali Mistrovství Evropy 
v chůzi družstev v Poděbradech. Velice děkuji Vám všem, kteří jste se na organizaci výše zmíněných akcí 
podíleli a pomohli tak atletiku přenést do současného stavu, když na pořádání závodů výjimky Ministerstva 
zdravotnictví nepotřebujeme.
Využijme jarní období k  plnému návratu atletiky. Připravme našim reprezentantům možnosti kvalifi kovat 
se a  plnit limity na Mistrovství Evropy družstev, Mistrovství Evropy 22-letých, Mistrovství Evropy juniorů 
a především na olympijské hry. Uvědomuji si, že časový úsek splnění limitů a kvalifi kačních standardů je 
velmi krátký, a tak bude červen atleticky opravdu nabitý.
Těší mě enormní zájem atletických oddílů a  klubů odstartovat opět po roce společně projektem „Atleti 
spolu“. 
21 tisíc atletů na 251 místech České republiky je úžasnou demonstrací ochoty a sounáležitosti českého 
atletického prostředí. Atleti spolu na plzeňském stadionu, mítinky zařazené do World Athletics Tour, Memoriál 
J. Odložila a Kladno hází budou spolu s Mistrovstvím České republiky mužů a žen ve Zlíně mementy návratů 
atletiky, a i přes stále sníženou kapacitu diváků je budeme moci sledovat v přímých přenosech, alespoň na 
obrazovkách České televize.
To ale zdaleka nestačí. Musíme se pokusit rozjet krajské atletické soutěže všech věkových kategorií a další 
soutěže, které vytvoří podmínky pro to, abychom udrželi členskou základnu nebo ji naopak ještě posílili. 
Cítím motivaci i energii ze všech setkání, která mám možnost v současné době v atletickém hnutí absolvovat 
a věřím, že se nám to společně podaří. 

S přáním vydařené hlavní atletické sezony,

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 53. ROČNÍK | 2021 | 3

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 3|   Z JEDNÁNÍ KAS |s. 4|   KALENDÁRIUM |s. 4|

1

SLOVO PŘEDSEDY•



2

P ČAS schválilo způsob určení výše odměn a náhrad členů statutárního orgánu ČAS a předsedy Dozorčí 
rady ČAS a podmínky pro jejich čerpání. * P ČAS podle čl. VIII odst. 9 písm. a) Stanov ČAS jmenovalo 
členy komise rozhodčích ČAS pro období 2021 – 2025 (Ludmila Pudilová, Rudolf Šimek, Milena Opavská, 
Vladimír Veselý, Adriana Dvořáková, Lukáš Lebr, Martin Tipka, Iva Machová, Bedřich Skála, Jan Navrátil, 
Jindřich Šálek, Aleš Novotný), členy organizační komise ČAS (Ondřej Benda, Hana Vondrová), členy 
metodické komise ČAS (Aleš Kaplan, Petr Jeřábek, Petr Mlateček, Martin Sebera, Adriana Ujkanovičová, 
Pavlína Vostatková), členy komise mládeže (Jan Dvořák, Michal Černý, Lukáš Dejdar, Tomáš Kopecký, Jan 
Koutník, Zdeněk Rakowski, Jan Škrabal, Hana Větrovcová). * P ČAS vzalo na vědomí rozhodnutí předsedy 
ČAS jmenovat podle čl. XI odst. 2 Stanov ČAS předsedou Arbitrážní rady ČAS ve volebním období 
2021 – 2025 Martina Klímu a místopředsedou Arbitrážní rady ČAS ve volebním období 2021 – 2025 Josefa 
Macka. P ČAS podle čl. XI odst. 2 Stanov ČAS jmenovalo členy Arbitrážní rady ČAS ve volebním období 
2021 – 2025 Aleše Novotného, Martina Sadila a  Ivu Tlapákovou. * P ČAS schválilo nominaci delegátů 
ČAS na mistrovství České republiky (2. část), P ČAS schválilo nominaci delegátů ČAS na mezistátní utkání 
a mezinárodní závody konané na území České republiky (2. část). * P ČAS vzalo na vědomí informaci ohledně 
pořádání Mistrovství Evropy v chůzi družstev (Poděbrady, 16. 5. 2021). * P ČAS schválilo znění smlouvy 
s Krajskou atletickou akademií Ostrava a uložilo předsedovi ČAS podepsat smlouvu za předpokladu, že 
budou dodrženy všechny podmínky, které smlouva stanovuje. * P ČAS podle čl. XX odst. 8 Stanov ČAS 
a čl. 23 Směrnice ČAS č. 10/2020 rozhodlo o  změně schváleného provozního rozpočtu pro rok 2021. 
* P ČAS vzalo na vědomí předloženou Souhrnnou informaci o hospodaření krajských atletických svazů 
v roce 2020. * P ČAS schválilo podání žádostí na NSA o udělení výjimek ze zákazu konání hromadných 
akcí na: M ČR ve vícebojích mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek, M ČR juniorů, juniorek, 
dorostenců a dorostenek, M ČR mužů a žen. * P ČAS schválilo podání žádostí na NSA o udělení výjimek ze 
zákazu konání hromadných akcí na: Memoriál Josefa Odložila, Vzhůru Brno a Kladno hází. * P ČAS vzalo 
na vědomí odložení termínů těchto akcí: M ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek, republikové 
finále Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou. * P ČAS schválilo realizaci projektu Atleti spolu – Den s českou 
atletikou s cílem podpory klubů a oddílů ČAS ke znovunastartování aktivit a činností v celém atletickém 
hnutí a schválilo navýšení výdajů rozpočtu o 655 000 Kč. * P ČAS schválilo pořádání dvou závodů (mítinky 
ČAS 23. 5. a 2. 6.) jako soutěžní příležitost pro plnění nominačních kritérií na OH, ME U23 a MEJ a podání 
žádosti o udělení výjimky ze zákazu konání hromadných akcí na NSA a schválilo úpravu rozpočtu navýšením 
nákladů o částku ve výši 1 173 400 Kč. * V souladu s čl. IX odst. 1 ve spojení s čl. VIII odst. 7 Stanov 
ČAS schválených dne 8. 4. 2019 předseda ČAS po projednání s Předsednictvem ČAS odvolává z pozice 
šéftrenéra ČAS pana Jana Netschera. * P ČAS jmenovalo do Trenérské rady ČAS Jana Železného. * * 
V souladu s čl. IX odst. 1 ve spojení s čl. VIII odst. 7 Stanov ČAS schválených dne 8. 4. 2019 předseda ČAS 
po projednání s Předsednictvem jmenovalo na pozici ředitelky ČAS Karolínu Farskou. * P ČAS revokovalo 
usnesení ze dne 26. 4. 2021 a schválilo vedoucím výpravy pro ME Poděbrady 2021 Pavla Sluku. * P ČAS 
vzalo na vědomí dorovnání odměny při změně umístění na ME 2014 v  Curychu pro výškaře Jaroslava 
Bábu a Jana Janků. * P ČAS schválilo vystavení potvrzení pro TJ Slavoj Pacov k rekonstrukci atletického 
stadionu. * P ČAS schválilo vystavení potvrzení pro SK Hranice k rekonstrukci atletického stadionu. * P ČAS 
vzalo na vědomí dopis vedení účetní jednotky za rok 2020. * P ČAS schválilo přijetí nového oddílu Atletika 
Čelákovice, z. s. a nového atletického klubu SK Vacenovice, z. s.

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

Vážení čtenáři, dostává se k  vám letošní třetí číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
Valnou hromadou ČAS, která proběhla ve Sportovním centru v Nymburku. Z jednání KAS vám přinášíme 
Moravskoslezský a Středočeský. Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové 
i formální připomínky na pjelinek@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména 
blížící se výročí členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.
Příjemné čtení přeje

Redakce AL

SLOVO REDAKCE



3

NYMBURK HOSTIL VALNOU HROMADU ČAS, LIBOR VARHANÍK NADÁLE 
V ČELE ČESKÉ ATLETIKY
Ve Sportovním centru Nymburk proběhla řádná Valná hromada ČAS. Post předsedy Českého atletického 
svazu obhájil Libor Varhaník, který stojí v čele této organizace od roku 2009 a svou funkci bude vykonávat 
i v následujících čtyřech letech. 
Libor Varhaník je rodákem z Kutné hory. V roce 2005 se stal místopředsedou Českého atletického svazu 
a od roku 2009 nepřetržitě usedá na křeslo předsednické. V období 1995 – 2003 byl členem marketingové 
komise EAA a následně navázal členstvím v soutěžní komisi EAA.  V roce 2019 úspěšně kandidoval na post 
místopředsedy EA a v březnu loňského roku se stal předsedou správní rady pro atletické mistrovství Evropy 
v Mnichově 2022. Zároveň je také členem Národní rady pro sport a místopředsedou Českého olympijského 
výboru.
Libor Varhaník byl zvolen předsedou ČAS již počtvrté v  řadě. Tentokrát získal podporu od 148 ze 163 
odevzdaných volebních lístků a povede tak českou atletiku v dalším čtyřletém období, tedy do roku 2025. 
„Těší mě silný mandát, který jsem dnes od delegátů obdržel. Je to pro mě velký závazek, zvláště v tomto 
složitém období,“ uvedl.
Krátce se také ohlédl za uplynulým čtyřletým cyklem. „Bylo to z několika hledisek velmi turbulentní období, 
ať už se jednalo o složitosti s financováním sportu, přechod z ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
do gesce Národní sportovní agentury nebo silné zasažení celosvětovou pandemickou situací. V uplynulých 
čtyřech letech jsme měli možnost uspořádat tři významné světové a evropské atletické události. Tou první 
byl evropský chodecký pohár v Poděbradech 2017. O rok později následoval Kontinentální pohár v Ostravě 
a v roce 2019 proběhl v Praze Kongres Evropské atletiky. Jsem rád, že česká atletika nadále pokračuje ve 
své činnosti. Přesto, že se nacházíme ve složitém období, našim členům nechybí apetit a motivace, což 
dokazuje jejich každodenní odvaha a loajalita,“ ocenil snahu celého českého atletického hnutí.
A  jaké jsou budoucí priority staronového předsedy? „Základem je zajistit restart české atletiky a vrátit se 
s  předpokládaným uvolňováním opatření k  tréninku a  soutěžím na vrcholové, výkonnostní i  amatérské 
úrovni. Naším cílem je, aby byla atletika nejpraktikovanějším sportem v České republice, protože si myslíme, 
že k tomu má veškeré předpoklady. Dlouhodobě pracujeme na systému digitalizace Českého atletického 
svazu. Chceme být otevřenou kredibilní organizací, která bude udržitelná a  umožní rozvoj atletiky pro 
budoucí generace,“ dodává.  
Místopředsedou ČAS byl opětovně zvolen Jaroslav Přibáň. Druhým místopředsedou se stal Drahoslav 
Dočkal. Předsedou Ekonomické komise ČAS zůstává Jiří Topinka. Předsedkyní Komise mládeže ČAS 
byla zvolena Jana Sobčíková. Předsedou Komise rozhodčích ČAS je nadále Jakub Kubálek. Předsedkyní 
Metodické komise ČAS se stala Iveta Rudová. Předsedou Organizační komise ČAS je Ladislav Kňákal. 
Předsedou Soutěžní komise ČAS zůstává Ondřej Veverka a  předsedou Dozorčí rady byl zvolen Martin 
Nešvera.
Za členy Dozorčí rady ČAS byli zvoleni Pavel Duffek, Ivan Hubáček, Richard Chmelík, Zuzana Marková, 
Dušan Molitoris, Zdeněk Simon a Renáta Struhalová.
Arbitrážní rada ČAS má složení Martina Blažková, Martin Klíma, Josef Macek a Jaroslav Veselý.
Předseda ČAS Libor Varhaník předal titul Čestný člen ČAS Ladislavu Doskočilovi, Jitce Vinduškové 
a Oldřichu Zvolánkovi.

TÉMA•



4

Z JEDNÁNÍ KAS•

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 12. DUBNA
Předseda MSKAS zahájil jednání a přivítal hosty – pana Václava Kubenku, Hanu Valčuhovou a Bohuslavu 
Zvolánkovou. V. Kubenkovi a H. Valčuhové byla předána plaketa Čestný člen MSKAS. Předseda poděkoval 
čestným členům za jejich práci. * Proběhla volba hospodáře, sekretáře a poradních orgánů. * Projednala 
se příprava na Valnou hromadu ČAS. * Termínová listina – MSKAS bude reagovat pružně podle situace 
a platných rozhodnutí Vlády České republiky. * Předseda MSKAS informoval o aktivitě „Plošná akce ČAS 
– nábor/restart. MSKAS souhlasí s předloženou aktivitou, bude dopracováno a předloženo předsednictvu 
ČAS. * Přípravou facebookových stránek a  instagramu pro MSKAS pověřen Tomáš Kopecký. * Tomáš 
Kopecký přednesl návrh na zřízení metodika MSKAS, bylo projednáno s Mgr. Marií Valovou. * Bohuslava 
Zvolánková předala funkci hospodáře MSKAS Miroslavu Mařádkovi. 

STŘEDOČESKÝ KAS, 21. BŘEZNA 
Jednání valné hromady zahájil a řídil p. Jiří Klesnil, který v úvodu přivítal všechny přítomné. * VH schválila 
program VH a J. Klesnila jako předsedajícího. * Výroční zprávu o činnosti SKAS  přednesl p. Jiří Klesnil. 
* Zprávu o  činnosti SCM přednesla pí. H. Větrovcová. * Zprávu o  činnosti soutěžní komise předložil 
p. M. Vondra. * Zprávu komise mládeže předložil p. M. Svoboda. * Zprávu komise rozhodčích předložil za 
omluveného předsedu komise rozhodčích p. V. Vondra. * Zpráva zdravotní komise (pro nepřítomnost) bude 
účastníkům zaslána. * Zprávu o hospodaření SKAS přednesla pí. J. Knotková a návrh rozpočtu na rok 2021 
přednesl   p. J. Klesnil. Účetní závěrka za rok 2020 a návrh rozpočtu na rok 2021 byly následně schváleny. 
* Zprávu revizora předložil p. J. Ryneš. Proběhla volba výboru SKAS. V. Vondra přednesl zprávu mandátové 
komise – maximální počet delegátů na VH SKAS je 44, přítomno je 28, tudíž je VH SKAS usnášení schopna. 
Následně proběhla volba jednotlivých členů výboru SKAS pro následující období. Výbor SKAS byl schválen. 
Proběhla volba delegátů na VH ČAS. 

KALENDÁRIUM•
Mgr. Čech Jan, *17. 6. 1981 Praha; překážkář. Závodil za ASK Slavia Praha (1998-2004, trenér P. Čech, od 2000 
L. Svoboda), poté PSK Olymp Praha (2005-06), AK Kroměříž (2007-09). Účastník ME 22 2003 (110 m př. smf.). 
Halový mistr ČR 2004 na 60 m př. Reprezentoval v 1 EP (2002). Os. rekordy: 100 m 10,92 (2007), 110 m př. 13,75 
(2007).
Drahoňovský Milan, Ing., *18. 6. 1966 Turnov; běžec. Začínal v  TJ Sklostroj Turnov (1973-82, trenér otec 
Miloslav), poté VŠ Praha (1983-91, trenér J. Nezbeda), Dukla Praha (1992-99, trenéři J. Odložil, od 1993 V. Kučera), 
AC Turnov (2000). Účastník MEJ 1985 (800 m 7.), HMS 1993 (1500 m rozb.), HME 1994 (1500 m 8.), ME 1994 
(800 m rozb., 1500 m rozb., ME 1994 v krosu (86.), MS 1994 v silniční štafetě (10.). Čs. mistr na 800 m (1986, 1988) 
a na 1500 m (1990-91). Český mistr na 800 m (1985-86, 1990 a 1992), na 1500 m na dráze a v hale (1993), na 
3000 m v hale (1994-97) a na 5000 m (1996-97). Reprezentoval ve 22 mezist. utkáních (1985-97), z toho 7x v EP. 
Člen RR čas. Atletika 1996-99. Os. rekordy: 800 m 1:46,66 (1986), 1000 m 2:20,24 (1986), 1500m 3:39,24 (1989), 
2000 m 5:05,67 (1995), 3000 m 7:55,50 (1996), 5000 m 14:03,83 (1996), 10 000 m 30:19,0 (1995), půlmaraton 
1:07:25 (1998), maraton 2:32:54 (2000).
Fischer Radek, *9. 6. 1991 Praha; překážkář. Závodí za Spartak Praha 4 (od 2003, od 2005 trenér V. Kučera). 
Účastník MSJ 2010 (400 m př. rozb.) a ME 22 (400 m př. rozb.). Reprezentoval v 6 mezist. utkáních (2006-12). 
Os. rekordy: 400 m 48,00 (2012), 110 m př. 14,86 (2010), 400 m př. 51,12 (2012).
Hnízdil Petr, *20. 6. 1981 Hořovice; dálkař a  trojskokan. Začínal v  Sokole Stodůlky (1997-99), poté SK ZŠ 
Jeseniova Praha (2000), Dukla Praha (2001-06), PSK Olymp Praha (2007), Stodůlky Praha (od 2008). Mistr ČR 
v hale 2007 a 2011 (trojskok), na dráze 2002-03 (dálka, trojskok), 2006-08 a 2010-11 (trojskok). Reprezentoval 
v 7 mezist. utkáních (2000-11). Os. rekordy: 100 m 10,70 (2008), dálka 766 (2003), trojskok 16,40 (2003).
Kňákal Ladislav, RNDr., *22. 6. 1956 Dačice; činovník, odborník STK, rozhodčí (od 1989 ústřední). Člen Slavoje 
Pacov, Bohemians Praha (1983-88), ASK Slavia Praha (od 1988). Ve výboru JČ atletiky člen předsednictva 
a předseda STK 1979-82, ve VAS MV ČSTV v Praze člen předsednictva a předseda STK 1983-88. V ústředí 
atletiky člen předsednictva 1988-90, člen STK 1983-90, od 1990 člen výboru ČAS, 1992-2009 předseda soutěžní 
komise, od 2009 organizační komise. Člen správní rady ČAAU 1990-92. Publikuje ve skriptech pro posluchače 
FTVS UK statě o závodech a soutěžích (1997), od 1984 každoročně vydává brožuru „Atletické soutěže“.



5

Koblasová Marcela, provd. Neckářová, *15. 6. 1956 Plzeň; vícebojařka. Začínala ve Škodě Plzeň (1969-82, 
trenéři V. Houška, od 1971 K. Gemov, od 1981 F. Neckář), poté VŠ Praha (1983-87, trenér od 1982 Jiří Jón), Škoda 
Plzeň (1988-91). Účastnice ME 1978 (9.), OH 1980 (11.), MS 1983 (10.). Mistryně ČR 1976 (pětiboj), 1977 (dálka 
a pětiboj), 1980 (dálka v hale a pětiboj), 1981 a 1985 (sedmiboj). Čs. mistryně 1976-80 (pětiboj), 1981, 1983 a 1984 
(sedmiboj). Držitelka 6 českých rekordů v pětiboji 3957 (1977)-4350 (1980), 3 v sedmiboji 5895 (1981)-6164 (1983). 
Jako první česká atletka překonala v pětiboji hranici 4000 (4046 Nymburk 2. 6. 1976) a v sedmiboji 6000 (6164 
Praha 11.-12. 6. 1983). Reprezentovala v 8 mezist. utkáních (1975-85), z toho 4x v EP. Manžel František Neckář-
viz heslo. Os. rekordy: 200 m 24,40 (1983), 400 m 55,97 (1983), výška 178 (1984), dálka 650 (1983), koule 15,51 
(1983), hod oštěp 45,82 (1983), sedmiboj 6105 (1983).
Lacika Jozef, *8. 6. 1961 Nitra (Slovensko); koulař. Začínal v Duslo Šaľa (1976-80, trenér J. Vagovič), poté Dukla 
Praha (1981-93, trenér J. Vlk), AC Poldi-Kablo Kladno (1994-2001). Účastník SHH 1985 (4.), HME 1986 (12.). 
Mistr ČR v hale (1984, 1987 a 1989), na dráze (1986, 1988 a 1989). Reprezentoval v 8 mezist. utkáních (1986-89). 
Os. rekordy: koule 20,36 (1986), disk 53,42 (1986).
Obdržálek Petr, *11. 6. 1966 Pardubice; překážkář. Začínal jako lyžař (1977), s atletikou v Dynamu Pardubice 
(1978-88, trenéři L. Hrstka, od 1980 J. Čechák), poté Sparta Praha (1989-91, trenér L. Svoboda), AC Pardubice 
(1992). Účastník MEJ 1985 (110 m př. smf.). Mistr ČR v hale 1988 a 1991 (50 m př.), na dráze 1991 (110 m př.). 
Čs. mistr 1991 (4x100 m). Reprezentoval ve 4 mezist. utkáních (1988-91). Os. rekordy: 110 m př. 13,91 (1989), 
400 m př. 54,01 (1989).
Železný Jan, *16. 6. 1966 Mladá Boleslav; oštěpař. Trojnásobný olympijský vítěz 1992, 1996 a 2000, trojnásobný 
mistr světa 1993, 1995 a 2001. Držitel stříbrné medaile z OH 1988 a bronzových medailí z MS 1987 a 1989, z ME 
1994 a 2006. Držitel 4 světových rekordů: 87,66 (Nitra 31. 5. 1987), 95,54 (Pietersburg 6. 4. 1993), 95,66 (Sheffield 
29. 8. 1993) a 98,48 (Jena 25. 5. 1996). Nejlepší atlet světa a Evropy 2000. Začínal jako házenkář, s atletikou 
v  AŠ Mladá Boleslav (1978-85, trenér otec Jaroslav-viz heslo), poté Dukla Banská Bystrica (1986-91, trenér 
J. Halva), Dukla Praha (1992-93, trenér J. Hanušovský, techniku otec), LIAZ Jablonec n. N. (1994-95, od 1994 
trenér J. Pospíšil ), AK SSK Vítkovice (1996-97), AC Start Karlovy Vary (1999-2001), Dukla Praha (2002-06, trenér 
J. Brabec). Účastník MEJ 1983 (6.) a 1985 (4.), ME 1986 (kval.), 1990 (kval.), 1994 (3.), 2002 (finále bez výk.), 
2006 (3.) MS 1987 (3.), 1991 (kval.), 1993 (1.), 1995 (1.), 1997 (9.), 1999 (3.), 2001 (1.) a 2003 (4.), OH 1988 (2.), 
1992 (1.), 1996 (1.), 2000 (1) a 2004 (9.), Světové atletické finále 2001 (1.), 2003 (3.), 2004 (3.), 2005 (4.), 2006 (6.). 
Mistr ČR 1992, 1994 a 1996. Čs. mistr 1986 a 1990. V dresu Dukly B. Bystrica vedle 1 světového držitel dalších 
5 čs. rekordů 75,06 (1986)-85,20 (1987). Vedle 3 světových pak držitel dalších 2 českých rekordů: 90,02 (Ostrava 
24. 6. 1992, jako první český oštěpař překonal hranici 90 m) a 90,18 (1992). V období 1990-92 předvedl další 
4 výkony lepší svět. rekordu, neuznané pro dodatečně zrušený typ nářadí. Reprezentoval v 9 mezist. utkáních 
(1985-93), z toho 5x v EP. Od 1999 člen MOV, znovu zvolen 2004. Držitel st. vyznamenání „Medaile Za zásluhy“ 
(2001). Po ukončení závodní činnosti trenér oštěpařů v Dukle Praha. Významní svěřenci: B. Špotáková, V. Veselý, 
P. Frydrych, J. Vadlejch, Klimešová a další. Matka Jana Horáková, oštěpařka 43,23 (1959). Os. rekord: oštěp 98,48 
(1996).

NEKROLOGY

V  83 letech zemřel 29.března po těžké nemoci Pavel Faschingbauer, bývalý běžec středních 
a dlouhých tratí, velký vzor pro domažlické běžce Václava Bufku, Jana Bejčka, Vlastimila Zwiefelhofera 
a další. S atletikou začínal v Horšovském Týně, poté závodil za Spartak Plzeň, Duklu Lipník nad Bečvou, 
Spartu Praha Sokolovo a Jiskru Domažlice. Byl mistrem ČSSR v krosu (1967,1968) a na 5.000 m na 
dráze (1967). V letech 1961-67 sedmkrát reprezentoval Československo v mezistátních utkáních. V roce 
1967 zvítězil na 5.000 m v semifinále Evropského poháru v Ostravě. Jeho trenéry byli Dr. Ladislav Fišer 
a Bohumil Suchý. Po skončení aktivní činnosti vedl přípravu svého syna Pavla, třiadvacetinásobného 
mistra ČR v bězích od 5.000 m po maraton.
Byl učitelem, vystudoval Pedagogickou fakultu v Plzni a FTVS v Praze. V roce 1969 musel pro své názory 
odejít ze školství a pracoval u melioračního družstva Radbuza v H. Týně. Po revoluci 1989 byl prvním 
zvoleným přednostou Okresního úřadu v  Domažlicích. Pavel Faschingbauer byl čestný charakterní 
člověk, kamarád, který nikdy nikomu neodepřel pomoc. A takový zůstává v našich vzpomínkách. 



6

Dne 8.4.2021 nás navždy opustil ve věku pouhých 66 let pan Miroslav Škrobák (1.6.1954 – 8.4.2021). 
Byl dlouholetým trenérem mládeže, který k  atletice přivedl stovky dětí. Pro atletiku nadchl například 
vynikajícího sprintera Tomáše Dřímala. Na čtyři dekády byl nedílnou součástí rozhodcovských týmů 
Atletického klubu Hodonín a Běžeckého klubu Hodonín. Poslední rozloučení se uskuteční 15.dubna 
2021 v Hodoníně v kruhu blízké rodiny.
Jan Jurečka, prom. ped., se narodil 5. 5. 1930 v Praze. Byl členem Slavie Nymburk, Lokomotivy Kolín 
a Dukly Praha. Byl učitelem a vedoucím katedry Tyršova ústavu a ústřední školy ČSTV, jako sportovní 
pedagog pracoval v Alžíru (1969-72). Od poloviny 50. do konce 60. let pracoval střídavě či paralelně 
jako člen běžecké komise trenérské rady, metodické komise či trenérské rady Středočeského kraje. 
Významné bylo jeho působení na poli rozhodčích, byl členem komisí na různých úrovních (krajské, české, 
federální) byl od roku 1972. Byl ústředním rozhodčím, ale i ITO EAA, vedl kursy rozhodčích a připravil 
pro ně školící skripta. Zpracoval část běhy a chůze pro skripta trenérů a také publikoval „L´initiation en 
athlétisme“ francouzsky v Alžíru 1972 a „Athletes in action“ anglicky část o 3000 m př. v Londýně 1985. 
Zemřel po dlouhé těžké nemoci 15. 5. 2021, pár dní po svých 91. narozeninách. 
V sobotu 22. května zemřel ve věku 69 let po dlouhé a těžké nemoci bývalý československý a později 
slovenský chodecký reprezentant, dvojnásobný olympionik a historicky první vítěz Dudinské padesátky 
Pavol Szikora. Rodák z Lučence (*26. března 1952) začínal s atletikou v TJ VSŽ Košice. Jako svěřenec 
Alexandra Zvolenského získal dva čs. juniorské bronzy na 20 km (1972 a 1973). Na mistrovství světa 
1983 v Helsinkách si došel pro jedenácté místo. Na olympijských hrách v Soulu 1988 byl desátý. Pavol 
se stal šestkrát mistrem Slovenska. 
V sobotu 22. května 2021 zemřel ve věku 77 let Mgr. Miroslav Vítkovič. Rodák z Uherského Hradiště 
začínal s atletikou ve Spartaku ZJŠ Brno, pokračoval v Dukle Banská Bystrica a poté v TŽ Třinec (od 
roku 1968). Reprezentoval v 8 mezistátních utkáních v letech 1968-1972. Jeho osobní rekordy: 1500 m 
3:54,8 (1969), 3000 m 8:12,00, 5000 m 14:09,0 (1971), 10 000 m 29:36,2 (1977).Od roku 1968 působil 
v Třinci jako trenér a učitel TV. K  jeho nejvýznamnějším svěřencům patřili Radim Kunčický, Jiří Ernst, 
Miroslav a Dana Tomoszkovi, Tomáš Sklenář a Jana Hofierková.

Čest jejich památce

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE

2. 6.  mítink Atleti spolu ................................................................................................. Plzeň
5. – 6. 6.  MČR ve vícebojích .............................................................................................. Třebíč
7. 6.  Memoriál Josefa Odložila .................................................................................... Praha
13. 6.  Sečkářův Memoriál ...............................................................................................Brno
15. 6.  Kladno hází ........................................................................................................Kladno
19. – 20. 6.  MČR juniorů a dorostu .......................................................................................Kladno
26. – 27. 6.  MČR mužů a žen .................................................................................................... Zlín



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila svoji nabídku doskočišť s certifikátem WA 
o nový model doskočiště pro skok vysoký 6 × 4,3 m.

Číslo certifikátu: E-16-0889-A

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Radek Mrákota
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


